523  
*Lefsius sup.*  
*Cof. in  
infu.*  
*In Epift.*  
*Lib. de in-  
grat. t. 36.*  
*aff. Cels.  
f. 13.*  
*bid. n. p.  
24.*

immortalitati gloriam, tanta perennis beatitudinis dona inestimabili tribuit largitate. Et apud Hilarius in Epifola ad Augustinum: *Nec negari gratiam si procedere dicatur talis voluntas, qua tantum Medicum quare, non autem quicquam ipsam valeat. Nam, non negari gratiam nihil aliud apud illos significat quam tales actus, non tollere rationem gratuitae gratiae, quod nempe non tam gratiae accipienda meritum quam gratiae liberaliter dandae occasio esse viderentur, propter quam infallibili lege, (ut etiam Recentiores volunt) cœlestis gratia donaretur. Et certe quid est maius naturales actus esse occasionem tantum dandæ gratiae & colorum, an vero quod illi dicunt, decere ut Deus der gratiam?*

*Quid enim est hoc decere Deum, nihil hoc congruere misericordia Dei? Et quid est aliud congruere ut illis actibus detur à Deo gratia, quam esse merum de congruo, quod Recentiores illi tantopere horrere se simulant. Quasi vero hic de verbis & non de rebus ageretur, vel quicquam interfit, utrum meritum de congruo an de decem dixeris: cum ē contrario decentia magis ad donandum urgeat quam congruitas, quia magis respicit honestatem. Si illis viris occurserent illa nomina remotæ vel proximæ dispositionis, quæ postea ex Philosophia Aristotelis ad Theologiam translata sunt, multo magis ea ab illis naturalibus operibus abstulissent. Nam conatus nostros Deo tantummodo esse dandæ gratiae occasionem, esse colorum, ne scilicet munificentia, hoc est gratia videatur alii cui irrationabilis, multo minus sunt, quam non esse dispositionem; si enim Recentiores illis verbis Calliani uterentur, rationem gratuitæ gratiae se optime salvare jucundarent, quandoquidem nullam gratiae injuria-  
*Ariam fieri potent, quando naturales actus quan-*  
*dam ad gratiam subordinationem immo multi, disposi-*  
*tionem remotam, adeoque propinquam congratulam*  
*vel decentiam accipienda misericordiae vocant.*  
*Ex hac ergo Massiliensium vena fluit, quod quemadmodum recentiores per ista bonorum actuum initia nihil aliud sibi volunt, nisi ut semper in manu liberi arbitrio posita sit salus nostra, Ita Molini nullam curantes meriti rationem, dummo-  
*supra.**  
*In Epift.*  
*Dei confitentie, ut aiunt, quæ humanas preveniat Prosp. ad voluntates cura resurgentis lapsis auferatur, nec san-  
*ctis occasio teoris auferatur: sed quicunque credere*  
*voluerint salvi esse possum. Nihil prorsus de me-*  
*riti ratione solliciti dummodo idcirco conse-*  
*quentur salvantem illam Christi gratiam, quia*  
*B quocumque modo ipsi aliquid boni naturalis ante voluerint. Quam boni operis naturalis & gratiae connexionem ex quocumque capite illa proveinat saepè simplicissimis verbis expri-  
*munt quæ nullam omnino meriti necessitatem*  
*involvunt. Libertatem, inquit, ab hoc Deran-  
*xilio iuvandam, si quod Deus mandat, elegent. Item, Prosp &*  
*ideo qui aduertitur quia volunt, non ideo quia adia-  
*Hilar.**  
*ratur velit. Item hominem posse velle sanari, pro-*  
*pter quod vel sanetur quis, vel si noluerit cum sua*  
*agritudine puniatur. Nihil enim volunt aliud*  
*quam suam voluntatem praecedere; gratiam*  
*quocunque modo sequi, ita scilicet ut non id, ibid.*  
*sicut Prosp loquitur, quia aduertatur velit, sed*  
*sicut ipsum loquitur, gratia post voluntatem In Epift.*  
*invenitur: putant enim, non negari gratiam, si Hilar.*  
*precedat talu voluntas &c. Vnde Prosper ei &*  
*Augustinus illud reprobaravit quod*****